
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

PROROGA ATTIVITÀ DELLE UNITA’ SPECIALI DI CONTINUITÀ’ ASSISTENZIALE 
(U.S.C.A.) DI ARZIGNANO E VICENZA DAL 1° GENNAIO 2022 AL 30 GIUGNO 2022.

Proponente: UOS CONVENZIONI E PRIVATI ACCREDITATI
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 181/21



Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.  “Convenzioni e Privati Accreditati” riferisce:

Con deliberazioni n. 448 del 03.04.2020, n. 499 del 8.4.2020, nell’ambito delle misure per far fronte 
all’emergenza connessa alla diffusione del virus Covid 19, ai sensi di quanto previsto dall’art. 8 del 
D.L. 9.03.2020 n. 14 (successivamente convertito con la legge n. 27 del 24 aprile 2020), sono state 
attivate, nell’ambito dell’Ulss 8 “Berica”, 2 sedi di Unità Speciali di Continuità Assistenziale 
(U.S.C.A.), rispettivamente per il Distretto Ovest, con sede ad Arzignano e per il Distretto Est con sede 
a Vicenza. Dette U.S.C.A., come noto, sono state individuate per garantire l’assistenza al domicilio dei 
pazienti affetti da COVID-19 che non necessitano di ricovero ospedaliero, comprensiva della 
somministrazione e del monitoraggio di terapie a domicilio. Con successive deliberazioni n. 946 del 
8.07.2020, n. 30 del 13.01202, n. 574 del 25.03.2021, n. 1785 del 07.10.2021 e loro integrazioni le 
medesime U.S.C.A. sono state prorogate fino al 31.12.2021.

A seguito della pubblicazione nella G.U. del decreto-legge 24 dicembre 2021, n. 221, ad oggetto: 
“Proroga dello stato di emergenza nazionale e ulteriori misure per il contenimento della diffusione 
dell’epidemia da COVID-19”, la Regione Veneto, con nota protocollo n. 604618 del 28.12.2021, ha 
comunicato a tutte le Aziende UU.LL.SS.SS, citando il cd "Maxiemendamento" al disegno di legge del 
bilancio 2022 (Finanziaria anno 2022), la  previsione della proroga, fino al 30  giugno del 2022, delle 
norme relative agli incarichi USCA, di cui all’articolo 4-bis del D.L.18/2020  che riguardano  il 
personale da inserire nelle Unità speciali di continuità assistenziale (USCA), specificatamente,  medici 
titolari o supplenti di continuità assistenziale,  medici che frequentano il corso di formazione specifica 
in medicina generale e laureati in medicina e chirurgia abilitati e iscritti all’ordine di competenza.

Visto il perdurare della grave situazione epidemiologica ancora presente nel territorio dell’Aulss 8 
“Berica”, con il presente provvedimento, valutata l’attuale situazione sanitaria che richiede la necessità 
di continuare a mantenere i volumi di prestazioni erogati finora nei due ambiti distrettuali, di 
provvedere in tempi rapidi alla somministrazione dei vaccini anti Covid e di salvaguardare in modo 
particolare la situazione epidemiologica presso le Case di Riposo,  su indicazione delle Direzioni dei  
Distretti Est e Ovest e con l’approvazione della Direzione dei Servizi Socio Sanitari,  si propone, di 
proseguire nell’attività dei medici U.S.C.A. presenti nelle 2 sedi  dell’ Ulss 8 ”Berica” sino alla 
scadenza contemplata nella nota regionale di cui al punto precedente. 

L’attività verrà condotta assicurando, i turni necessari,  dalle ore 8 alle ore 20 per tutti i 7 giorni della 
settimana, per il periodo dal 1° gennaio 2022 al 30 giugno 2022,  con proroga, pertanto, da un lato,  
degli attuali  incarichi in scadenza al 31.12.2021, ai medici che hanno rinnovato la loro disponibilità 
per n. 12 settimanali o n. 24 ore settimanali, presenti attualmente presso le 2 sedi di Vicenza e di 
Arzignano, dall’altro, con l’integrazione di tre  incarichi aggiuntivi presso la sede di Vicenza, da 
assegnarsi ai dottori Salviato Jacopo, Dinis Dias Artur Filipe e Guderzo Elia, e di un incarico 
aggiuntivo presso la sede di Arzignano al dott. Tomasi Massimo,  a copertura dei turni rimasti scoperti 
dai medici che hanno dato le dimissioni. Detti incarichi vengono conferiti  attingendo alla  graduatoria 
di disponibilità dei medici U.S.C.A., ( i cui nominativi vengono  acquisiti per il tramite di Azienda 
Zero).

Premesso quanto sopra, per singola sede, si propone, pertanto, di assegnare ai sottoriportati medici i 
relativi  incarichi USCA fino al 30 giugno 202,2 con i rispettivi importi di spesa:   



        Unità Speciale di Continuità Assistenziale (USCA) sede di Vicenza

N. Cognome e nome 
medico Sede USCA N.ore sett. 

di incarico Data inizio Data fine Spesa  
mensile Spesa 2021 Spesa 2022

1 Agostini Elena Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
2 Armani Andrea Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
3 Baccinelli Carlotta Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
4 Benetti Federico Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
5 Cesaro Marco Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
6 Dinis Dias Artur F. Vicenza 24 20/12/2021 30/06/2022  €    4.591,60  €   1.530,53  €  27.549,60 
7 Fiducia Flora Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
8 Guderzo elia Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
9 Ipino Alessandra Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
10 Maule Alessandro Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
11 Rigon Fabio Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
12 Salviato Jacopo Vicenza 24 20/12/2021 30/06/2022  €    4.591,60  €   1.530,53  €  27.549,60 
13 Tronco Riccardo Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
14 Zanella Lucrezia Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
15 Zanetti Alessandro Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
16 Zilio Martina Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 

TOTALI PARZIALI  € 3.061,06  € 440.793,60 
TOTALE COMPLESSIVO  €                      443.854,66 

Conto 5504000027 5504000027

Unità Speciale di Continuità Assistenziale (USCA) sede di Arzignano

N. Cognome e nome 
medico Sede USCA N.ore sett. 

di incarico Data inizio Data fine Spesa  
mensile Spesa 2021 Spesa 2022

1 Battilotti Chiara Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
2 Berti Alessandro Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
3 Bevilacqua Matilde Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
4 Bohane Shai Marc Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
5 Bruttomesso Giulia Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
6 Calafati Anna Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
7 Carlotto Andrea Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
8 Cavajon Marco Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
9 Confente Lucia Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
10 Dal Cortivo Fiorenza Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
11 Dall'Igna Martina Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
12 Filippi Elisa Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
13 Lunardon Sofia Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
14 Marchesini Anna N.. Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
15 Marchesini Marika Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
16 Marcucci Lorenzo Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
17 Maruzzo Alberto Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
18 Melison Filippo M. Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
19 Osso Gemma Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
20 Pozzer Alessandra Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
21 Prandoni Elia Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
22 Rigoni Matteo Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
23 Ruffato Valeria Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
24 Selmo Marco Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
25 Seraglio Stefano Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
26 Tomasi Massimo Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
27 Vigolo Federico Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
28 Vivian Leonardo Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
29 Zanatta Davide Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
30 Zanatto Manuela Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80
31 Zigiotto Daniele Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 

TOTALI PARZIALI  €            -    € 592.316,40 
TOTALE COMPLESSIVO  €                      592.316,40 

Conto 5504000027 5504000027



Relativamente al compenso da riconoscere ai suddetti professionisti, viene confermato il compenso 
orario di € 40,00 lordi (più EMPAM), previsto dall’art.  4 bis della legge n. 27 del 24 aprile 2020, che 
genera per l’Azienda, considerati gli incarichi assegnati con le rispettive ore e l’arco temporale previsto, 
un costo complessivo pari a circa ad € 1.036.171,06, compresi oneri a carico dell’Azienda, che trova 
riferimento, in quota parte, nei Bilanci Sanitari 2021 e 2022.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione 
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Direzione Amministrativa Territoriale.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, per le ragioni esposte in parte narrativa, l’attività dei medici U.S.C.A. (Unità 
Speciali di Continuità Assistenziale) dal 1°gennaio 2022 fino al 30 giugno 2022, confermando i 
precedenti incarichi ai medici che hanno rinnovato la loro disponibilità, per n. 12 settimanali o 
n. 24 ore settimanali, con turni dalle ore 8 alle ore 20 per tutti i 7 giorni della settimana, sia per 
la sede di Vicenza (integrata con tre incarichi aggiuntivi ai dottori Salviato Jacopo, Dinis Dias 
Artur Filipe e Guderzo Elia) che per la sede di Arzignano (integrata con un incarico aggiuntivo 
al dott. Tomasi Massimo), come riportato nelle sottostanti tabelle: 

            Unità Speciale di Continuità Assistenziale (USCA) sede di Vicenza

N. Cognome e nome 
medico Sede USCA N.ore sett. 

di incarico Data inizio Data fine Spesa  
mensile Spesa 2021 Spesa 2022

1 Agostini Elena Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
2 Armani Andrea Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
3 Baccinelli Carlotta Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
4 Benetti Federico Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
5 Cesaro Marco Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
6 Dinis Dias Artur F. Vicenza 24 20/12/2021 30/06/2022  €    4.591,60  € 1.530,53  €  27.549,60 
7 Fiducia Flora Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
8 Guderzo elia Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
9 Ipino Alessandra Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
10 Maule Alessandro Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
11 Rigon Fabio Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
12 Salviato Jacopo Vicenza 24 20/12/2021 30/06/2022  €    4.591,60  € 1.530,53  €  27.549,60 
13 Tronco Riccardo Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
14 Zanella Lucrezia Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
15 Zanetti Alessandro Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
16 Zilio Martina Vicenza 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 

TOTALI PARZIALI  € 3.061,06  € 440.793,60 
TOTALE COMPLESSIVO  €                      443.854,66 

Conto 5504000027 5504000027



    Unità Speciale di Continuità Assistenziale (USCA) sede di Arzignano

N. Cognome e nome 
medico Sede USCA N.ore sett. 

di incarico Data inizio Data fine Spesa  
mensile Spesa 2021 Spesa 2022

1 Battilotti Chiara Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
2 Berti Alessandro Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
3 Bevilacqua Matilde Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
4 Bohane Shai Marc Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
5 Bruttomesso Giulia Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
6 Calafati Anna Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
7 Carlotto Andrea Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
8 Cavajon Marco Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
9 Confente Lucia Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
10 Dal Cortivo Fiorenza Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
11 Dall'Igna Martina Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
12 Filippi Elisa Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
13 Lunardon Sofia Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
14 Marchesini Anna N.. Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
15 Marchesini Marika Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
16 Marcucci Lorenzo Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
17 Maruzzo Alberto Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
18 Melison Filippo M. Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
19 Osso Gemma Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
20 Pozzer Alessandra Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
21 Prandoni Elia Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
22 Rigoni Matteo Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
23 Ruffato Valeria Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
24 Selmo Marco Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
25 Seraglio Stefano Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
26 Tomasi Massimo Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
27 Vigolo Federico Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
28 Vivian Leonardo Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 
29 Zanatta Davide Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80 
30 Zanatto Manuela Arzignano 12 01/01/2022 30/06/2022  €    2.295,80  €            -    €  13.774,80
31 Zigiotto Daniele Arzignano 24 01/01/2022 30/06/2022  €    4.591,60  €            -    €  27.549,60 

TOTALI PARZIALI  €            -    € 592.316,40 
TOTALE COMPLESSIVO  €                      592.316,40 

Conto 5504000027 5504000027

2. di dare atto che il costo totale degli incarichi USCA  sopra elencati è pari a €.1.036.171,06 circa 
compresi oneri a carico dell’Azienda, costo che trova riferimento, quanto ad €.3.061,06 nel 
Bilancio Sanitario 2021 al conto 5504000027 ”Costi per assistenza Continuità Assistenziale”; 
quanto ad € 1.033.110,00 al medesimo conto del Bilancio Sanitario 2022; 

3. di precisare che il conferimento degli  incarichi di cui al punto 1. sono subordinati alla verifica 
da parte dell’Azienda, in considerazione della necessità di garantire la tutela della salute dei 
lavoratori e degli utenti,  dell’ottemperanza agli obblighi vaccinali di cui al comma1 dell’art. 4 
del D.L. n. 44/2021, convertito con modificazioni in legge n. 76/2021, requisito essenziale per 
l’esercizio delle professioni e per lo svolgimento delle relative prestazioni lavorative;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 
(per il dr. Giampaolo Stopazzolo – dr.ssa Chiara Francesca Marangon)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2021-12-31T12:02:04+0000




